CÔNG TY CỔ PHẦN
ĐỊA CHÍNH VÀ TÀI NGUYÊN MÔI TRƯỜNG

Số:  04 /TTr-HĐQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 4 năm 2018

TỜ TRÌNH

Về việc thông qua phương án chia cổ tức 2017

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2014;

- Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Địa chính và Tài nguyên Môi trường;

- Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên của Công ty Cổ phần
Địa chính và Tài nguyên Môi trường tổ chức chính thức vào ngày 20 tháng 4 năm
2017;

Căn cứ kết quả sản xuất kinh doanh năm 2017 của Công ty và Báo cáo tài
chính đã được kiểm toán cho giai đoạn từ 01/01/2017 đến 31/12/2017,

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Địa chính và Tài nguyên Môi trường dự
kiến phương án chia cổ tức của Công ty Cổ phần Địa chính và Tài nguyên Môi
trường năm 2017 chi tiết như sau:

- Lợi nhuận sau thuế để trả cổ tức: 1.161.450.000 đồng. Trong đó:

+ Cổ tức trả cho Nhà nước do Tổng công ty Tài nguyên và Môi
trường Việt Nam là đại diện chủ sở hữu là:   851.512.500 đồng.

+ Cổ tức trả cho Công đoàn cơ sở Công ty là:    23.229.000 đồng.

+ Cổ tức trả cho các cổ đông là cá nhân là:   286.708.500 đồng.

- Tỷ lệ cổ tức: 8,7%.

- Hình thức chi trả bằng tiền mặt.

- Thời gian thực hiện dự kiến: trong quý III năm 2018.

- Ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định các phương án chi tiết chi trả
cổ tức bao gồm cả phương án xử lý cổ phiếu lẻ (nếu có).

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua./.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Đinh Thi Hào